
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONVENZIONE TRA ASL VCO E CONSORZIO INTERCOMUNALE 
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SOCIO/ASSISTENZIALI 
OVEST TICINO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO - PROROGA FINO AL 31/12/2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Martone Concetta
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali, 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025. 

Premesso che con delibera del D.G. n. 430 del 07/05/2025 l'ASL VCO è stata approvata 
la sottoscrizione della convenzione con il Consorzio intercomunale per la gestione dei 
servizi socio-assistenziali (C.I.S.A.) dell’Ovest Ticino per attività di supporto amministrativo 
fornito dalla sig.ra Maria Lena Valdonio, Assistente Amministrativo dipendente dell'ASL 
VCO a seguito di mobilità intercompartimentale, finalizzato ad assicurare il regolare 
svolgimento dell’attività istituzionale per un periodo utile a consentire la riorganizzazione 
del servizio cui la dipendente era assegnata presso il Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino;  

dato atto che, in vista della scadenza della convenzione al 30/10/2025, il Consorzio 
C.I.S.A. Ovest Ticino con comunicazione datata 22/10/2025, acquisita al prot. aziendale n. 
71810 del 24/10/2025, ha chiesto all’ASL VCO la disponibilità a prorogare il rapporto 
convenzionale per ulteriori due mesi, ferme restando tutte le altre condizioni normo-
economiche già pattuite;

acquisito in data 28/10/2025 il parere favorevole del Direttore del Distretto dell’ASL VCO, 
Struttura alla quale la dipendente è assegnata;

dato atto che:
- il presente deliberato determina un introito complessivo presunto di € 1.306,10# al lordo 
degli oneri (ex Inpdap, Irap ed I.V.A.) da imputarsi sul conto 4.50.03.48 del Bilancio Anno 
2025;
- il compenso concordato per le attività in oggetto deve affluire alle casse dell’ASL VCO e 
sarà poi liquidato alla dipendente, al netto del margine operativo aziendale pari al 5%, 
dell’IRAP e degli oneri riflessi;

precisato che si demandano alla SOC Distretto, alla SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio e alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, ciascuno per quanto di 
propria competenza, gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del 
presente atto;

PROPONE

- di prorogare fino al 31/12/2025 la convenzione stipulata tra ASL VCO e Consorzio 
intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali (C.I.S.A.) dell’Ovest Ticino,  
approvata con Delibera DG n. 430 del 07/05/2025 e finalizzata a fornire attività di 
supporto amministrativo al Consorzio C.I.S.A. per il tramite dalla sig.ra Maria Lena 

Valdonio, Assistente Amministrativo dipendente dell'ASL VCO; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- di dare atto che, ferme restando tutte le altre condizioni nomo-economiche della 
convenzione già in essere, la proroga si intende perfezionata con la sottoscrizione tra le 
Parti, per conferma e accettazione, dell'addendum che non si allega al presente 
provvedimento ma è conservato agli atti presso la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni;

- di precisare che il presente deliberato determina un introito complessivo presunto di € 
1.306,10# al lordo degli oneri (ex Inpdap, Irap ed I.V.A.), da imputarsi sul conto 
4.50.03.48 del Bilancio Anno 2025, e che il compenso concordato per le attività in oggetto 
affluirà alle casse dell’ASL VCO e sarà poi liquidato alla dipendente, al netto del margine 
operativo aziendale pari al 5%, dell’IRAP e degli oneri riflessi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
ss.mm.ii., come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prorogare fino al 31/12/2025, per le motivazioni espresse in premessa ed ivi tutte 
richiamate, la convenzione stipulata tra ASL VCO e Consorzio intercomunale per la 
gestione dei servizi socio-assistenziali (C.I.S.A.) dell’Ovest Ticino, approvata con Delibera 
DG n. 430 del 07/05/2025 e finalizzata a fornire attività di supporto amministrativo al 
Consorzio C.I.S.A. per il tramite dalla sig.ra Maria Lena Valdonio, Assistente 
Amministrativo dipendente dell'ASL VCO;

2) di dare atto che, ferme restando tutte le altre condizioni nomo-economiche della 
convenzione già in essere, la proroga si intende perfezionata con la sottoscrizione tra le 
Parti, per conferma e accettazione, dell'addendum che non si allega al presente 
provvedimento ma è conservato agli atti presso la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni;

3) di dare atto che il presente deliberato determina un introito complessivo presunto di 
€ 1.306,10# al lordo degli oneri (ex Inpdap, Irap ed I.V.A.), da imputarsi sul conto 
4.50.03.48 del Bilancio Anno 2025, e che il compenso concordato per le attività in 
oggetto affluirà alle casse dell’ASL VCO e sarà poi liquidato alla dipendente, al netto del 
margine operativo aziendale pari al 5%, dell’IRAP e degli oneri riflessi;

4) di affidare alla SOC Distretto, alla SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio e 
alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, ciascuno per quanto di propria 
competenza, gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del presente 
atto;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) di demandare alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la sottoscrizione 
dell'addendum summenzionato, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui 
alla deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibere 
n. 65 del 28.01.2020 e n. 555 del 25/06/2025;

6) di dare atto che la presente delibera, non soggetta a controllo, è immediatamente 
esecutiva e verrà pubblicata sull’Albo on-line del sito istituzionale aziendale.


		2025-11-03T09:25:25+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-03T10:28:25+0000
	Barbara Buono


		2025-11-03T16:47:16+0000
	Francesco Cattel




